1. Uni epistulae respondi; venio ad alteram. petis a me ut Bibulo te quam diligentissime commendem. in quo mihi voluntas non deest. (Cic. fam. 2.17.6)
2. Verbum mihi deest, Quirites, cum ego hanc potestatem regiam appello, sed profecto maior est quaedam. (Cic. leg. agr. 2.34)
3. Habemus senatus consultum in te, Catilina, vehemens et grave, non deest rei publicae consilium neque auctoritas huius ordinis: nos, nos, dico aperte, consules desumus. (Cic. Cat. 1.3)
4. Crassus erat elegantium parcissimus, Scaevola parcorum elegantissimus; Crassus in summa comitate habebat etiam severitatis satis, Scaevolae multa in severitate non deerat tamen comitas. (Cic. Brut. 148)
5. Domus tibi deerat? At habebas. Pecunia superabat? At egebas. (Cic. Orat. 223.45m)
6. Erat ei consilium ad facinus aptum, consilio autem neque lingua neque manus deerat. (Cic. Cat. 3.16)
7. Genera causarum quinque sunt: honestum, admirabile, humile, anceps, obscurum. (Cic. inv. 1.20)
8. Si triginta illi Athenis leges inponere uoluissent, et si omnes Athenienses delectarentur tyrannicis legibus, num idcirco eae leges iustae haberentur? (Cic. legg. 1.42)
9. Quibus ex navibus cum essent expositi milites circiter trecenti atque in castra contenderent, Morini, quos Caesar in Britanniam proficiscens pacatos reliquerat, spe praedae adducti primo non ita magno suorum numero circumsteterunt ac, si sese interfici nollent, arma ponere iusserunt. (Ceas. b.G. 4.37)

NOMINATIVUS DUPLEX SUBIECTI ET PRAEDICATI

*fieri, effici, evadere, existere, exoriri, fieri, creari, renuntiari, deligi, declarari, designari, decerni
 putari, existimari, censeri, duci, iudicari, haberi, numerari
 dici, appellari, vocari, nominari, inscribi, nuntiari
 inveniri,
 manere, permanere, remanere
 videri*

1. Cum autem certi propter divitias aut genus aut aliquas opes rem publicam tenent, est factio, sed vocantur illi optimates. Si vero populus plurimum potest omniaque eius arbitrio reguntur, dicitur illa libertas, est vero licentia. (Cic. re p. 3.23)
2. Summum a vobis bonum voluptas dicitur. (Cic. fin. 2.18)
3. Nam cum ratione animus movetur placide atque constanter, tum illud gaudium dicitur; cum autem inaniter et effuse animus exultat, tum illa laetitia gestiens vel nimia dici potest (Cic. Tusc. 4.13)
4. Doloris omnis privatio recte nominata est voluptas. (Cic. fin. 1.37)
5. Recte igitur, si omnibus in rebus temeritas ignoratioque vitiosa est, ars ea, quae tollit haec, virtus nominata est. (Cic. 3.72)
6. Atque eundem primum ludos maximos, qui Romani dicti sunt, fecisse accepimus aedemque in Capitolio Iovi optimo maximo bello Sabino in ipsa pugna vovisse faciendam mortuumque esse, cum duodequadraginta regnavisset annos. (Cic. re p.2.36)
7. qui erant cum Aristotele Peripatetici dicti sunt, quia disputabant inambulantes in Lycio, illi autem, quia Platonis instituto in Academia (...) coetus erant et sermones habere soliti, e loci vocabulo nomen habuerunt. (Cic. acad. 1.17)
8. complures in perturbatione rei publicae consules dicti, quorum nemo consularis habitus nisi qui animo exstitit in rem publicam consulari. (Cic. fam. 10.6.3)
9. Nec audiendus eius (scil. Theophrasti) auditor Strato is qui physicus appellatur, qui omnem vim divinam in natura sitam esse censem. (Cic. nat. d. 1.35)
10. Dicendum est, deus ille fuit, deus, inclyte Memmi,
 qui princeps vitae rationem invenit eam quae
 nunc appellatur sapientia (Lucr. DRN 5.8 sqq.)
11. qui ignotos laedit, latro appellatur, qui amicos, paulo minus quam parricida. (Petr. Sat. 107.11 sq.)

12. Quod multo fit aliter in Graecia. nam neque in conuiuum (mulier) adhibetur nisi propinquorum, neque sedet nisi in interiore parte aedium, quae gynaeconitis appellatur, quo nemo accedit nisi propinqua cognatione coniunctus. (Nep. praef. 1.7 sq.)
13. erat enim historia nihil aliud nisi annalium confectio, cuius rei memoriaeque publicae retinendae causa ab initio rerum Romanarum usque ad P. Mucium pontificem maximum res omnis singulorum annorum mandabat litteris pontifex maximus referebatque in album et proponebat tabulam domi, potestas ut esset populo cognoscendi, eique etiam nunc annales maximi nominantur. (Cic. de orat. 2.52)
14. Quid enim est, per deos, optabilius sapientia, quid praestantius, quid homini melius, quid homine dignius? Hanc igitur qui expetunt, philosophi nominantur, nec quicquam aliud est philosophia, si interpretari velis, praeter studium sapientiae. Sapientia autem est, ut a veteribus philosophis definitum est, rerum divinarum et humanarum causarumque, quibus eae res continentur, scientia, (Cic. off. 2.5)
15. Quid est autem, non dicam in homine, sed in omni caelo atque terra, ratione diuinus? Quae quom adoleuit atque perfecta est, nominatur rite sapientia. (Cic. legg. 1.22)
16. quare cum solis ignis similis eorum ignium sit qui sunt in corporibus animantium, solem quoque animantem esse oportet, et quidem reliqua astra quae orientur in ardore caelesti qui aether vel caelum nominatur. (Cic. nat. deor. 2.41)
17. Locus est fere regionum illarum nobilissimus non ita longe ab Alexandria qui nominatur Delta; quod nomen a similitudine litterae cepit: nam pars quaedam fluminis Nili derivata [inter se] duobus itineribus paulatim medium inter se spatium relinquens diversissimo ad litus intervallo [a] mari coniungitur. (Bell. Alex. 27.1 sq.)
18. Gallia est omnis divisa in partes tres, quarum unam incolunt Belgae, aliam Aquitani, tertiam qui ipsorum lingua Celtae, nostra Galli appellantur. (Caes. b.G. 1.1.1)
19. is pagus appellabatur Tigurinus; nam omnis civitas Helvetia in quattuor partes vel pagos est divisa. (Ceas. b.G.1.12.4)
20. Fabius inde et C. Iulius consules facti. eo anno non segnior discordia domi et bellum foris atrocius fuit. ab Aequis arma sumpta; Ueientes agrum quoque Romanorum populantes inierunt. quorum bellorum crescente cura, Caeso Fabius et Sp. Furius consules fiunt. (Liv. 2.43.1 sq.)
21. ex infestis hostibus plerumque socii fideles, interdum etiam ciues fiunt. (Liv. 40.46.11)
22. Sed statuae intereunt tempestate, vetustate, sepulcrorum autem sanctitas in ipso solo est quod nulla vi moveri neque deleri potest, atque, ut cetera extinguntur, sic sepulcra sanctiora fiunt vetustate. (Cic. Phil. 9.6.14)
23. Sed nemo umquam sic egit ut tu: 'cur iste fit consul? quid potuit amplius, si L. Brutus esset, qui civitatem dominatu regio liberavit?' (Cic. Planc. 60.12)
24. Omne malum nascens facile opprimitur: inveterata- tum fit plerumque robustius. (Cic. Phil. 5.11.31)
25. et ut rem perspicuam quam paucissimis verbis agam, dubitari hoc potest, recuperatores, utri oppugnasse videantur, qui ad villam venerunt, an qui in villa manserunt? qui occisi sunt, an ei ex quorum numero saucius factus est nemo? (Cic. Tull. 55 sq.)
26. Quorum amplissimis iudiciis ornatus quaestor factus est. (Cic. Flacc. fr.Bob.9)
27. Alexim, humanissimum puerum (nisi forte, dum ego absum, adulescens factus est; id enim agere videbatur), salvere iubeas velim. (Cic. Att. 7.7.7)
28. Nec hoc novum est, quaedam crescendo mutari. Infans fuit; factus est pubes: alia eius proprietas fit; ille enim irrationalis est, hic ratio- nalis. Quaedam incremento non tantum in maius exeunt sed in aliud. 'Non fit' inquit 'aliud quod maius fit.' (Sen. ep. 118.14 sq.)
29. Piso, urbis custos, ebrius ex quo semel factus est fuit. (Sen. ep. 83.14)
30. ecquando, iudices, hoc audistis? bonitate sua gladiator factus est! (Quint. decl. mai.9.22)
31. Seruus cum manu mittitur fit libertinus (Quint. inst. 7.3.27)
32. si Fortuna uolet, fies de rhetore consul;
si uolet haec eadem, fiet de consule rhetor. (Iuv. 7.197)
33. 'Sunt autem innumerabiles praesensiones non fortuitae.' At ego dico nullam (vide, quanta sit controversia); iam adsumptione non concessa nulla conclusio est. At impudentes sumus, qui, cum tam perspicuum sit, non concedamus. Quid est perspicuum? 'Multa vera', inquit 'evadere.' Quid, quod multo plura falsa? (Cic. div. 2.109)
34. Albucius (...) fuit (...)Athenis adulescens, perfectus Epicureus evaserat. (Cic. Brut. 131)